МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМ БИНИРОВАННОГО ВИДА № 10
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от cpW  О  JiO oC S  № _______

город Тимашевск

О создании рабочей группы и проведении внутренней системы оценки
качества дошкольного образования.

В целях соблюдения требований закона РФ «Об образовании в Российской
Федерации», с целью эффективной оценки качества образования в МБДОУ д/с
№ Ю п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить рабочую группу для проведения ВСОК ДО (приложение 1).
2. Рабочей группе провести ВСОК ДО согласно положению о внутренней

системе оценки качества образования МБДОУ д/с № 10 с 24 апреля по 10 мая
2023г.

3. Рабочей группе предоставить материалы для принятия управленческих
решений до 11 мая 2023г.:

- заполненные оценочные карты общие по всем критериям;
- «Профиль качества ДОО» по всем критериям;
- анализ выявленных дефицитов и успешных практик с краткими

выводами.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.О. Заведующего МБДОУ д/с № 10 Т.В .Нечепоренко

С приказом ознакомлены:

Рабочая группа по проведению ВСОК ДО
Приложение 1

Н ом ер
критерия

Н азван и е
критерия

П оказатели , характери зую щ и е дан н ы й  критерий О тветствен ны е

1 К ачество
образовательн ы х
програм м
дош кольн ого
образования

П арам етр  1.1 соответствие структуры  О О П  Д О
требован и й  Ф Г О С  ДО

С тарш и й  восп и татель
Н ечеп орен ко  Т.В .

П арам етр  1.2 соответствие содерж ан и я целевого
раздела О О П  Д О  требован и й  Ф Г О С  Д О

С тарш и й  восп и татель
Н ечеп орен ко  Т .В .

П арам етр  1.3 соответствие содерж ания
содерж ательн ого  раздела О О П  Д О  требован и й  Ф Г О С
Д О

С тарш и й  восп и татель
Н ечеп орен ко  Т .В .

П арам етр  1 ^ со о тв етств и е  содерж ания
орган и зац и он н ого  раздела О О П  Д О  требован и й
Ф Г О С  ДО

С тарш и й  восп и татель
Н ечеп орен ко  Т .В .

П арам етр  1.5 соответствие содерж ания
д оп олн и тельн ого  раздела О О П  Д О  (п резен тац и и )
требован и ям  Ф Г О С  Д О

С тарш и й  восп и татель
Н ечеп орен ко  Т.В .

2 П овы ш ен и е
качества
содерж ан и я
образовательн ой
деятельн ости  в
доо

П арам етр  2.1 П озн авательн ое развитие С тарш и й  восп и татен ль
Н ечеп орен ко  Т .В .
В оспит ат ели  групп:
О ган есова И. А.
Б уденная Л .В .
Ш и хк ери м ова Э.С.
П ш еничная Н .С .
К уксен ко  С.А.
П авелко  Д ,А .

П арам етр  2 .2  Р ечевое развитие
П арам етр  2.3 С оц и альн о-ком м ун и кати вн ое развитие
П арам етр  2 .4  Ф изическое развитие
П арам етр  2.5 Х удож ествен н о-эстети ческое развитие

П арам етр  2 .6  О собенности  реализации
восп и тательн ого  процесса

3 К ачество
образовательн ы х
услови й  в Д О О

П арам етр  3.1 К адровы е условия С тарш и й  восп и татель
Н ечеп орен ко  Т.В .

П арам етр  3.2 Развиваю щ ая п редм етн о
п ростран ствен н ая  среда

С тарш и й  восп и татен ль
Н ечеп орен ко  Т .В .
В оспит ат ели  групп:
О ган есова И.А.
Б уденная Л .В .
Ш и хкерим ова Э .С .
П ш ен и чн ая  Н .С .
К уксен ко  С.А .
П авелко  Д ,А .

П арам етр  3.3 П си холого-п едагоги чески е условия С тарш и й  восп и татен ль
Н ечеп орен ко  Т .В .
В оспит ат ели  групп:
О ган есова И .А .
Б уденная Л .В .
Ш и хкерим ова Э.С.
П ш ен и чн ая  Н .С .
К уксен ко  С.А .
П авелко  Д ,А .

4 К ачество
взаи м од ей стви я с
сем ьей

П арам етр  4.1 И нф орм и рован н ость  о деятел ьн ости  Д О О С тарш и й  восп и татель
Н ечеп орен ко  Т .В .
С и спользованием
«Я ндекс. Д окум енты »

П арам етр  4.2 В овлечен н ость  в образовательн ы й
процесс

С тарш и й  восп и татель
Н ечеп орен ко  Т .В .С
и спользованием
«Я ндекс. Д окум енты »

П арам етр  4.3 У довлетворен н ость  качеством
п редоставляем ы х Д О О  усл уг

С тарш и й  восп и татель
Н ечеп орен ко  Т.В .
С исп ользован и ем
«Я ндекс. Д окум енты »

5 К ачество
обесп ечен и я

П арам етр  5.1 С охранение здоровья  детей С тарш и й  восп и татель
Н ечеп орен ко  Т.В .

здоровья ,
б езоп асн ости  и
кач ества  усл уг
по п ри см отру  и
уходу

Завед ую щ и й
О .Н .П росветова

П арам етр  5.2 О беспечение безопасности С тарш и й  восп и татен ль
Н ечеп орен ко  Т .В .
В оспит ат ели  групп:
О ган есова И. А.
Б уденная Л .В .
Ш и хк ери м ова Э.С.
П ш ен и ч н ая  Н .С .
К уксен ко  С .А .
П авелко  Д ,А .

П арам етр  5.3 О беспечение качества у сл у г  по
п рисм отру  и уходу

С тарш и й  восп и татель
Н ечеп орен ко  Т .В .
Завед ую щ и й

О .Н .П росветова
6 К ачество

уп равл ен и я в
Д О О

П арам етр  6.1 У правлен и е орган и зац и он н ы м и
процессам и

С тарш и й  восп и татель
Н ечеп орен ко  Т .В .
Заведую щ и й

О .Н .П росветова
П арам етр  6.2 В нутренняя си стем а оценки  качества С тарш и й  восп и татель

Н ечеп орен ко  Т.В .
Заведую щ и й

О .Н .П росветова
П арам етр  6.3 П рограм м а развития Д О О С тарш и й  восп и татель

Н ечеп орен ко  Т .В .
Заведую щ и й

О .Н .П росветова